



STOWARZYSZENIE  
„Puszcza Notecka”  
64-400 MIĘDZYCHÓD  
ul. Dworcowa 18, tel. 506 087 607  
NIP (pieczęć) 513-139-39, REGON 300382660  
KRS 0000262831



### Protokół z posiedzenia Rady Stowarzyszenia

Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Notecka” na temat wyjaśnień w związku z otrzymanym pismem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, dotyczącym trwającej oceny wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 – 2020 w ramach zakresu:

Przewodniczący Rady p. Robert Jędrzejczak przywitał zebranych członków Rady Stowarzyszenia oraz przedstawicieli Zarządu Stowarzyszenia, Komisji Rewizyjnej i pracowników biura, a następnie zaproponował porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie pism do beneficjentów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczące odmowy przyznania pomocy
  - DOW.433.97.2017 Gmina Kwilcz
  - DOW.433.100.2017 Gmina Obrzycko
3. Omówienie pisma skierowanego przez Zarząd do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczącego zmiany zapisów w LSR, w zakresie realizacji projektów współpracy.
4. Omówienie i rozpatrzenie pisma nr DOW-I-1.052.113.2017 dotyczącego osiągnięcia wskaźnika „Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa” ujętego w LSR, we wnioskach o przyznanie pomocy do 25 000 zł.
5. Głosowanie i podjęcie uchwał.
6. Zakończenie spotkania.

#### **Ad. 1 Otwarcie posiedzenia**

Przewodniczący Rady p. Robert Jędrzejczak otworzył posiedzenie o godzinie 12.00 i przywitał wszystkich oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Przewodniczący zaproponował na protokolanta Kierownika Biura Łukasza Klapczyńskiego. Kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 2 Omówienie pism do beneficjentów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczące odmowy przyznania pomocy:**

- **DOW.433.97.2017 Gmina Kwilcz**

Przewodniczący Rady p. Robert Jędrzejczak przedstawił Radzie pismo, które Gmina Kwilcz otrzymała od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zawierające odmowę przyznania pomocy we wniosku pt. „Nowa perspektywa kulturalna. Doposażenie Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji w Kwilczu i świetlicy wiejskiej w Luboszu.” Przewodniczący przedstawił Radzie stanowisko Urzędu Marszałkowskiego, który nie przewiduje możliwości przyznania pomocy wyłącznie w zakresie wyposażenia ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury, ponieważ opis operacji, jej cel oraz zestawienie rzeczowo – finansowe dotyczą wyłącznie zakupu wyposażenia dla Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji oraz świetlicy wiejskiej w Luboszu, a nie budowy lub przebudowy infrastruktury.

- **DOW.433.97.2017 Gmina Obrzycko**

Zastępca przewodniczącego Rady p. Anna Wójcik przedstawiła Radzie pismo, które Gmina Obrzycko otrzymała od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zawierające odmowę przyznania pomocy we wniosku pt. „Utworzenie Biblioteki dla Gminy Obrzycko w miejscowości Obrowo”. Zastępca przewodniczącego przedstawiła Radzie przyczyny odmowy przyznania pomocy, które mówią o tym, że Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 roku, nie przewiduje możliwości przyznania pomocy wyłącznie w zakresie wyposażenia ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury. Opis operacji, jej cel i zestawienie rzeczowo – finansowe dotyczą wyłącznie zakupu sprzętu i materiałów do biblioteki gminnej, a nie budowy lub przebudowy biblioteki. W związku z tym Samorząd Województwa Wielkopolskiego odmówił przyznania pomocy.

**Ad. 3 Omówienie pisma skierowanego przez Zarząd do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczącego zmiany zapisów w LSR, w zakresie realizacji projektów współpracy.**

Wiceprezes Stowarzyszenia Irena Wojciechowska omówiła pismo skierowane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczące zmian zapisów w Lokalnej Strategii Rozwoju, w zakresie projektów współpracy. Zmiany te są konieczne ze względu na to, że planowane projekty – „WWT – Wielkoposkie Wioski Tematyczne” oraz „ISI – Innowacyjny system informacji”, miały być realizowane z LGD Dolina Samy, która w wyniku oceny Strategii nie została wybrana do dofinansowania. W związku z tym LGD Puszcza Notecka musiała poszukać innych partnerów do projektów współpracy. LGD znalazło projekt, w którym chciałoby uczestniczyć, ze względu na duże powiązanie z projektem „Wielkoposkie Wioski Tematyczne” – „Szlak Ukrytych Skarbów”. Jednak realizacja tego projektu wymaga zmian we wskaźnikach oraz przesunięciu pewnych zadań na późniejsze kamienie milowe. Z uwagi na wyjątkową sytuację LGD Puszcza Notecka wystosowała pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z prośbą o zgodę na wprowadzenie zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju.

**Ad. 4 Omówienie i rozpatrzenie pisma nr DOW-I-1.052.113.2017 dotyczącego osiągnięcia wskaźnika „Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa” ujętego w LSR, we wnioskach o przyznanie pomocy do 25 000 zł**

Radni omówili otrzymane pismo, a następnie zgodnie potwierdzili, iż dokonując wyboru operacji w każdym przedsięwzięciu kierowali się całością wniosku, a nie jedynie informacjami zawartymi w części 7 wniosku, gdzie brakowało deklaracji realizacji wskaźnika „Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa”. Radni uznali, że cały opis operacji, biznesplan oraz całość wszystkich wniosków złożonych w tym działaniu jasno wskazują fakt realizacji przez wnioskodawcę ww. wskaźnika, celów zawartych w LSR, a tym samym wpływają na realizację samego LSR.

#### **Ad. 5 Głosowanie i podjęcie uchwał**

Stanowisko Rady przyjęto w drodze uchwały.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6 Zakończenie spotkania**

Przewodniczący Rady p. Robert Jędrzejczak podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie o godzinie 13.30.

**Robert Jędrzejczak**  
  
**Przewodniczący Rady**

**Anna Wójeik**  
  
**Z-ca Przewodniczącego  
Rady**

**Małgorzata Borowicz**  
  
**Sekretarz Rady**